ocorrências relevantes, assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes. 

8.7.9. O licitante que desistir da proposta após a classificação das propostas deverá justificar 
comprovadamente as razões do feito, podendo ser aplicada multa de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 
reais).  

8.7.10. Ao final da sessão, caso não haja intenção de interposição de recurso e o preço final seja igual 
ou inferior ao previsto para a execução da obra será feita, pelo Pregoeiro, a adjudicação ao licitante 
declarada vencedor do certame e encerrada a reunião.

[...]

“Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA e/ou Conselho de Arquitetura e Urbanismo 

– CAU” 

19.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

Valor Global: R$ 143.019,96 (cento e quarenta e três mil, dezenove reais e noventa e seis centavos) 

Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao Edital. 

19.5. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no Edital. 

20. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

24.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos